1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 129 DE 2013

   AUTÓGRAFO Nº 94 DE 2013
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 235.500,00.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º Fica a Gerência de Contabilidade e Orçamento da Secretaria de Administração e Finanças, autorizada a efetuar a abertura de crédito adicional especial na importância de R$ 235.500,00 (duzentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais), na seguinte classificação funcional programática:
	01.23
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	01.23.02
	Gerência de Administração

	01.23.02.12.122.0358.2.055
	Manut. .Ativ. Serv. de Administração

	3.1.90.05
	Outros Benefícios Previdenciários
	11.000,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	01.23.04
	Gerência de Ensino Fundamental

	01.23.04.12.361.0301.2.048
	Manutenção ao Ensino Fundamental

	3.1.90.05
	Outros Benefícios Previdenciários
	161.000,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	01.23.05
	Gerência de Ensino Infantil

	01.23.05.12.365.0355.2.052
	Manutenção de Educação Infantil

	3.1.90.05
	Outros Benefícios Previdenciários
	63.500,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	TOTAL
	235.500,00

Art. 2º O valor da presente abertura de crédito será coberto através da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária vigente:
	01.22
	SECRETARIA DE ADMIN. E FINANÇAS

	01.22.02
	Gerência de Administração

	01.22.02.04.122.0312.2.112
	Manut. Das Atividades Administrativas

	3.1.90.05
	Outros Benefícios Previdenciários – Aplic.

	Direta (1358)
	235.500,00

	Fonte de Recurso – Tesouro

	TOTAL
	235.500,00

Art. 3º Ficam alterados os valores constantes nos anexos II e III do PPA – 2010 a 2013 e anexos V e VI da LDO de 2013, pelos valores ora suplementados nas respectivas classificações programáticas constantes dos artigos 1º e 2º desta Lei.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 24 de setembro de 2013.

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

Presidente da Câmara

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO  PIRES GONÇALVES

1º Vice-Presidente

VEREADOR  MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

2º Vice-Presidente

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

1ª Secretário

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

2ª Secretária

Projeto de Lei nº 129/2013.
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]